
   

 

 

Schulverteilung der Beratungslehrkräfte  

Schuljahr 2023/24  
 

   

      Erreichbarkeit   Schule   Zuständigkeit   

   

Albrecht Andrea   
   

Beratungslehrkraft.Albrecht@beratung-schulamtgz.de   

   
Mittelschule Leipheim   
Jahnweg 3 
89340 Leipheim   
Tel.: 08221 7701   
   

 

MS Burgau 

MS Günzburg 
GS Günzburg, Südost 
MS Jettingen-Scheppach   
MS Leipheim   
GS Offingen 

MS Offingen 

 

Montessori-Schule MS   
   

   

Gebele Angelika   Beratungslehrkraft.Gebele@beratung-schulamtgz.de    

   
Mittelschule Thannhausen   
Fritz-Kieninger-Str. 1    
86470 Thannhausen   
Tel: 08281 9907852   
   

   
GS Balzhausen 
MS Krumbach   
GS Münsterhausen 

GS Niederraunau 

GS Thannhausen 
MS Thannhausen 
GS Ursberg   
GS Waldstetten 

GS Ziemetshausen   
   

   

      

  

 

 
Rösch Nina   

 
Beratungslehrkraft.Roesch@beratung-schulamtgz.de    

   

Grundschule Leipheim   
Jahnweg 3 
89340 Leipheim   
Tel.: 08221 7701   
   

  
GS Leipheim   

  

 



 

 

 

 

Schulverteilung der Beratungslehrkräfte  

Schuljahr 2023/24 

 

 

   

Ruf Daniela   Beratungslehrkraft.Ruf@beratung-schulamtgz.de     

   
Grund- und Mittelschule Wasserburg   
Schulweg 1 
89312Wasserburg   
Tel.: 0 82 21 16 50   
   

   
GS Ichenhausen 

GS Jettingen-Scheppach   
GS Röfingen   
GS Wasserburg   
GS Wettenhausen   

   

Sterk Burkard   
Beratungslehrkraft.Sterk@beratungschulamtgz.de    

   

   
Maria-Theresia-Mittelschule Günzburg   
Am Südlichen Burgfrieden 2   
89312 Günzburg 
Tel.: 08221 9 30 30-0   
   

   
GS Bibertal 
GS Burgau 
GS Burtenbach   
GS Dürrlauingen   
GS Gundremmingen   
GS Kötz 

GS Krumbach 

GS Reisensburg   
   
Montessori-Schule GS   
   

  

Wiedenmann Philip   
Beratungslehrkraft.Wiedenmann@beratungschulamtgz.de    
   

   
Grund- und Mittelschule Wasserburg   
Schulweg 1   
89312 Wasserburg   
Tel.: 0 82 21 16 50   
   

   
GS Deisenhausen 

GS Günzburg, Auf der Bleiche   
MS Ichenhausen 

GS Neuburg/Kammel   
MS Wasserburg   
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